

## Sikuaq Trawl A/S

Imaneq 18, 2. th., Postboks 392, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 00 47 61

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2022.

---

Loui Stoltenborg Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sikuaq Trawl A/S Imaneq 18, 2. th. Postboks 392 3900 Nuuk  CVR-nr.: 12 00 47 61 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Betty Holmgaard-Christensen, Fjeldvej 24, 3900 Nuuk, Formand Klaus Christensen, Manngua 62, 3905 Nuussuaq Carl Christensen, Fjeldvej 32, 3900 Nuuk Svend Christensen Jr., Kimmernat 47, 3900 Nuuk
<b>Direktion</b>	Carl Christensen, Fjeldvej 32, 3900 Nuuk
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk

**Hovedtal og nøgletal**

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	276.840	242.775	283.681	222.046	201.304
Bruttoresultat	155.862	128.150	175.266	130.005	123.286
Resultat af ordinær primær drift	60.327	37.090	54.727	36.069	41.977
Finansielle poster, netto	-479	-1.287	-1.582	-2.614	-3.223
Årets resultat	43.988	26.315	43.785	22.816	26.429
<b>Balance:</b>					
Balancesum	420.337	385.728	446.380	412.461	438.349
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.552	12.201	15.187	31.635	0
Egenkapital	335.863	279.685	293.371	236.865	214.049
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	85.692	54.196	81.790	59.535	51.651
Investeringsaktivitet	-3.417	-12.201	-15.187	-31.483	0
Finansieringsaktivitet	-30.000	-85.000	-6.272	-52.256	-26.531
Pengestrømme i alt	52.274	-43.004	60.332	-24.203	25.119
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	48	45	49	49	49
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	56,3	52,8	61,8	58,5	61,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	21,8	15,3	19,3	16,2	20,9
Likviditetsgrad	372,7	128,1	105,6	45,3	-
Soliditetsgrad	79,9	72,5	65,7	57,4	48,8
Egenkapitalforrentning	14,3	9,2	16,5	10,1	13,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af reje- og pelagisk fiskeri i de grønlandske og internationale farvande.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 276.840 t.kr. mod 242.775 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 43.988 t.kr. mod 26.315 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2021 steget med 52.274 t.kr., nemlig fra 25.065 t.kr. til 77.339 t.kr.

### Særlige risici

Ingen særlige forretningsmæssige eller finansielle risici.

### Miljøforhold

Selskabets trawler har direkte indvirkning på miljøet, men via løbende ombygning og vedligeholdelse på trawleren forsøger selskabet at minimere negativ påvirkning på miljøet.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat for regnskabsåret 2022 der ligger under niveauet for 2021. Den primære årsag hertil er en væsentligt lavere kvote end i 2021.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsætning	276.840.154	242.775.053
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	6.009.872	-6.990.777
Andre driftsindtægter	119.216	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-90.068.450	-68.240.251
Andre eksterne omkostninger	-37.038.802	-39.394.464
<b>Bruttoresultat</b>	<b>155.861.990</b>	<b>128.149.561</b>
1 Personaleomkostninger	-68.805.061	-60.470.885
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-26.730.208	-30.589.141
<b>Driftsresultat</b>	<b>60.326.721</b>	<b>37.089.535</b>
Andre finansielle indtægter	142.108	223.046
2 Øvrige finansielle omkostninger	-621.081	-1.510.467
<b>Resultat før skat</b>	<b>59.847.748</b>	<b>35.802.114</b>
Skat af årets resultat	-15.859.653	-9.487.551
<b>3 Årets resultat</b>	<b>43.988.095</b>	<b>26.314.563</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Fiskerilicens	1.295.511	3.464.601
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.295.511</u>	<u>3.464.601</u>
5 Bygninger	12.973	113.723
5 Trawler	280.844.307	302.358.045
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	822.465	232.418
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>281.679.745</u>	<u>302.704.186</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>282.975.256</u></b>	<b><u>306.168.787</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	6.134.044	7.232.343
Fremstillede varer og handelsvarer	6.009.872	0
Varebeholdninger i alt	<u>12.143.916</u>	<u>7.232.343</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.788.911	46.403.884
Andre tilgodehavender	3.018.602	778.981
6 Periodeafgrænsningsposter	1.071.961	79.005
Tilgodehavender i alt	<u>47.879.474</u>	<u>47.261.870</u>
Likvide beholdninger	<u>77.338.814</u>	<u>25.065.494</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>137.362.204</u></b>	<b><u>79.559.707</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>420.337.460</u></b>	<b><u>385.728.494</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000
	Overført resultat	288.663.242	278.485.147
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	46.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>335.863.242</u></b>	<b><u>279.685.147</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
8	Hensættelser til udskudt skat	47.618.445	43.948.792
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>47.618.445</u></b>	<b><u>43.948.792</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	878
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.287.937	5.414.478
	Selskabsskat	0	3.238.433
	Anden gæld	33.567.836	53.440.766
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.855.773</u>	<u>62.094.555</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>36.855.773</u></b>	<b><u>62.094.555</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>420.337.460</u></b>	<b><u>385.728.494</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>10 Nærtstående parter</b>			

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.200.000	252.170.584	40.000.000	293.370.584
Udloddet udbytte	0	0	-40.000.000	-40.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	26.314.563	0	26.314.563
Egenkapital 1. januar 2021	1.200.000	278.485.147	0	279.685.147
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.011.905	46.000.000	43.988.095
Udskudt skat af udbytte	0	12.190.000	0	12.190.000
	<b>1.200.000</b>	<b>288.663.242</b>	<b>46.000.000</b>	<b>335.863.242</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	43.988.095	26.314.563
11 Reguleringer	42.949.618	41.364.113
12 Ændring i driftskapital	2.471.352	-12.194.827
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	89.409.065	55.483.849
Renteindbetalinger og lignende	142.108	223.045
Renteudbetalinger og lignende	-621.081	-1.510.467
Pengestrøm fra ordinær drift	88.930.092	54.196.427
Betalt selskabsskat	-3.238.433	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>85.691.659</b>	<b>54.196.427</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.552.461	-12.200.543
Salg af materielle anlægsaktiver	135.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.417.461</b>	<b>-12.200.543</b>
Betalt udbytte	0	-40.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-30.000.000	-45.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-30.000.000</b>	<b>-85.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>52.274.198</b>	<b>-43.004.116</b>
Likvider 1. januar 2021	25.064.616	68.068.732
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>77.338.814</b>	<b>25.064.616</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	77.338.814	25.065.494
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-878
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>77.338.814</b>	<b>25.064.616</b>

**Noter**

	2021	2020
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	68.805.061	60.470.885
	<b>68.805.061</b>	<b>60.470.885</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	45
Vederlag til ledelsen er ikke oplyst jf. årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	621.081	1.510.467
	<b>621.081</b>	<b>1.510.467</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	46.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	26.314.563
Disponeret fra overført resultat	-2.011.905	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>43.988.095</b>	<b>26.314.563</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Fiskerilicens</b>
Kostpris 1. januar 2021		53.539.962
<b>Kostpris 31. december 2021</b>		<b>53.539.962</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		50.075.361
Årets afskrivninger		2.169.090
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>		<b>52.244.451</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>		<b>1.295.511</b>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Trawler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2021	1.007.500	431.972.517	1.453.087
Tilgang	0	2.552.461	1.000.000
Afgang	0	0	-640.114
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>1.007.500</u></b>	<b><u>434.524.978</u></b>	<b><u>1.812.973</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	893.777	129.614.472	1.220.669
Årets afskrivninger	100.750	24.066.199	394.169
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-624.330
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>994.527</u></b>	<b><u>153.680.671</u></b>	<b><u>990.508</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>12.973</u></b>	<b><u>280.844.307</u></b>	<b><u>822.465</u></b>

### 6. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring	1.071.961	79.005
	<b><u>1.071.961</u></b>	<b><u>79.005</u></b>

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2021	1.200.000	1.200.000
	<b><u>1.200.000</u></b>	<b><u>1.200.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 1.200.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.

### 8. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	43.948.792	37.699.674
Udskudt skat af årets resultat	15.859.653	6.249.118
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-12.190.000	0
	<b><u>47.618.445</u></b>	<b><u>43.948.792</u></b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 135.000 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i fiskerilicens og trawler.

### 10. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Carl Christensen

Hovedaktionær

Fjeldvej 32

3900 Nuuk

#### Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers nære familiemedlemmer samt selskaber, hvor ovennævnte personkreds har væsentlige interesser.

#### Transaktioner

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på normale markedsvilkår. I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses transaktionerne ikke yderligere.

### 11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	26.730.208	30.589.141
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-119.216	0
Andre finansielle indtægter	-142.108	-223.046
Øvrige finansielle omkostninger	621.081	1.510.467
Skat af årets resultat	15.859.653	9.487.551
	<b>42.949.618</b>	<b>41.364.113</b>

### 12. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-4.911.573	4.383.666
Ændring i tilgodehavender	-617.604	-5.132.440
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.000.529	-11.446.053
	<b>2.471.352</b>	<b>-12.194.827</b>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Carl Steffen Christensen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-747438973571  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2022 kl.: 12:45:50  
Underskrevet med NemID

## Carl Steffen Christensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-747438973571  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2022 kl.: 12:45:50  
Underskrevet med NemID

## Svend Christensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-326012988103  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2022 kl.: 13:25:12  
Underskrevet med NemID

## Klaus Christensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-688656518629  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2022 kl.: 13:12:24  
Underskrevet med NemID

## Betty Holmgaard-Christensen

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-019714852500  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2022 kl.: 12:52:30  
Underskrevet med NemID

## Per Hulgaard Jansen

---

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-961614310345  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2022 kl.: 13:38:17  
Underskrevet med NemID

## Loui Stoltenborg Sørensen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-831425391690  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2022 kl.: 15:51:29  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: ec4281nmkKR247288097